
 

 
Чăваш Республикин  

Шăмăршă районěнчи пěтěмěшле пěлý 

паракан муниципаллă бюджетлă  

вěренý учреждениě 

 «Пăчăрлă-Пашъелěнчи 

пěтěмěшле пěлý паракан вăтам шкул»  

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Бичурга-Баишевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Шемуршинского района Чувашской 

Республики 

 

ПРИКАЗ 

№ 150                                                                                                     «08» сентября 2022 г. 

                                                                                                                    с. Бичурга-Баишево 

 

 

Об утверждении графика проведения  

контрольных работ в 2022-2023 учебном году 

 

На основании ст.28 Федерального чакона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, в соответствии с приложением к письму 

Минпросвещения России от 06.08.2021 СК-228/03 и письму Рособрнадзора от 

06.08.2021 м №01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», в соответствии с 

Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости в 

промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Бичурга – Баишевская СОШ» и в 

целях организации работы и предупреждения перегрузки учащихся. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения контрольных работ в 2022-2023 учебном году. 

2. Учителям-предметникам: 

- согласовать график контрольных работ с заместителем директора по УВР 

Можаевой Н. В.; 

- при корректировке графика не допускать перегрузки учащихся. 

3. Ответственному за сайт школы Матвеевой Л. И. разместить на сайте школы 

«График оценочных процедур в 1-11 классах на 2022-2023 учебный год» во вкладке 

«Основные сведения об образовательной организации». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                                                            Э. С. Можаева  



Приложение 

к приказу МБОУ «Бичурга – Баишевская СОШ» 

от 08.09.2022 № 150 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бичурга – Баишевская средняя общеобразовательная школа» 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

 

  УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Бичурга – Баишевская СОШ» 

_________________ Э. С. Можаева 

Приказ «08» сентября 2022 г.  № 150 

 

График оценочных процедур в 1-11 классах на 2022-2023 учебный год 

 

На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма 

Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году» в МБОУ 

«Бичурга – Баишевская СОШ» Шемуршинского района Чувашской Республики 

разработан настоящий график. В основе графика лежат данные Рабочих программ по 

учебным предметам. 

В графике указаны контрольные, проверочные и диагностические работы, которые 

выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и длительность которых 

составляет не менее 30 минут. Диагностические и тренировочные работы учителя могут 

проводить с использованием контрольно-измерительных материалов.   

В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня и оценочные 

процедуры федерального уровня: ВПР, ОГЭ, ЕГЭ, итоговое сочинение (11 класс), 

итоговое собеседование (9 класс). 

 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1 класс 

Школьный Входная диагностика готовности к школьному 

обучению 

Третья- четвертая недели 

сентября 

Проверка навыков чтения Третья неделя мая 

Итоговая диагностика метапредметных УУД Третья неделя мая 

2 - 4 классы  

Школьный Входные диагностические работы по русскому 

языку и математике 

Вторая - третья  недели 

сентября 

 Диктант с грамматическим заданием по 

русскому языку и контрольная работа по 

математике 

Третья неделя декабря 

Промежуточная аттестация по русскому языку и 

математике 

12.05.2023 - 26.05.2023г. 

Проверка навыков чтения Третья неделя декабря 

Третья неделя мая 

Федеральный Всероссийские проверочные работы по русскому 

языку, математике, окружающему миру 

Апрель- май 2023 (по 

отдельному расписанию) 

5,6,7,8 классы 

Школьный Стартовая диагностика по учебным предметам, Вторая - третья недели 



которые не вынесены на ВПР сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам I четверти 

Третья- четвертая недели 

октября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти 

Третья- 

четвертая неделя декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам III четверти 

Вторая-третья недели 

марта 

Промежуточная аттестация по учебным 

предметам, которые не вынесены на ВПР 

12.05.2023 - 31.05.2023 г. 

Федеральный Всероссийские проверочные работы (осень) Сентябрь- октябрь 2022 г. 

Всероссийские проверочные работы (весна) Апрель – май 2023 г. 

9 класс 

Школьный Стартовая диагностика по учебным предметам, 

которые не вынесены на ВПР 

Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам I четверти 

Третья- четвертая недели 

октября 

Пробное устное собеседование по русскому 

языку 

Третья  неделя декабря 

Административный контроль знаний по 

русскому языку и математике за 1 полугодие в 

форме ОГЭ 

Третья - четвертая недели 

декабря 

Тренировочные экзамены по предметам по 

выбору в форме ОГЭ 

Третья - четвертая недели 

декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам III четверти 

Вторая-третья недели 

марта 

Тренировочные экзамены по предметам по 

выбору, по русскому языку и математике в 

форме ОГЭ 

Апрель – май 2023 г. 

Федеральный Всероссийские проверочные работы (весна) Сентябрь- октябрь2022 г. 

Итоговое собеседование  8 февраля 2023 г. 

Основные государственные экзамены Май – июнь 2023 г. 

10-й класс 

Школьный Стартовые диагностические работы по русскому 

языку и математике 

Вторая неделя сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам I полугодия 

Четвертая неделя декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам года 

Третья -четвертая недели 

мая 

11-й класс 

Школьный Входные диагностические работы по предметам Вторая неделя сентября 

Тренировочное итоговое сочинение Третья неделя октября 

Административные контрольные работы по 

русскому языку, математике 

Вторая-третья неделя 

декабря 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам I полугодия 

Четвертая неделя декабря 

Тренировочные экзамены по предметам   в 

форме ЕГЭ 

Апрель – май 2023 г. 

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку 7 декабря 

Единый государственный экзамен Май- июнь 2023 г. 

 


		2022-12-20T11:34:13+0300
	Можаева Эльвира Самуиловна
	Я являюсь автором этого документа




